



Referat fra Generalforsamling d. 21. oktober kl. 20.45 – 21.50

Faaborg Folkedansere

Afholdes på Kulturhus Byskolen, Faaborg

Ved generalforsamlingen deltager: 44 medlemmer, leder, 3 spillemænd

Dagsordenen følger vedtægter for Faaborg Folkedansere. Generalforsamling er offentliggjort og varslet rettidigt – annonceret d. 10. september i Ugeavisen Faaborg og Midtfyns-Posten, på foreningens hjemmeside og ved danseaften.

1. Valg af dirigent og stemmetællere

Dirigent: Torben Heldbo

Stemmetællere: Alex Kingo, Bent Riber Nielsen og Anita Hansen

2. Beretning v. Lene Udenby, formand

Formandens beretning 2018- 19.

I februar 2019 fyldte Faaborg Folkedansere 45 år.

Stor tak til alle vores medlemmer, som gennem årene har gjort det muligt at bevare dynamikken i foreningen.

Vi startede sæsonen den 25. sep. 2018 og kunne byde velkommen til både kendte og nye ansigter. Det er dejligt med tilgang af nye medlemmer.

Palle og vores tre spillemænd Bent, Alex og Anita er altid klar med nye udfordringer til den nye sæson. Tak til Inga som altid er klar til at vise trin sammen med Palle. Det er uvurderligt at have en god og velforberedt trup. Vi mærker at i er godt forberedte og arbejder med at få øveaftenerne til at fungere optimalt.

Faaborg Folkedansere

Fornøjeligt samvær og smittende livsglæde



Der bliver som altid øvet trin, holdninger og fatninger, og det er dejligt at opleve at der smil på læben og gang i dansebenene hos medlemmerne, - også selv om det er lidt svært ind i mellem.

Vores traditionelle aktiviteter er blevet holdt i hævd + en masse andre tiltag:

Julefrokosten med fællesspisning, var godt besøgt og vi havde en hyggelig aften med rigtig god mad fra Birgit og Bent. Lidt dans blev det også til.

Julelegestuen i Åstrup 3. juledag var igen en succes, med pæn deltagelse, sjove danse og god musik.

Den 23. februar holdt vi 45 års jubilæumsfest. Det blev fejret med middag for vores medlemmer, før der var åben legestue, hvor vi alle kunne danse til rigtig god musik fra gruppen Rannok, og fantastisk gode danse valgt og ledet af Palle og Merete.

Den 11. marts var vi på Bernstorffsminde og se opvisning og danse med eleverne.

Sæsonafslutningen den 25. marts med fællesspisning og ønskeaften, var en fin afslutning på en god sæson.

Den 8. maj var vi 2 ½ kvadrille på Brobyskolerne og danse sammen med elever fra Broby og Italien.

Den 20. maj holdt vi sommerfest, med bugnende buffet og dans. Dejligt at rigtig mange var mødt op, - det er en god tradition at mødes i løbet af sommeren

Den 14. juni holdt vi Sommertræf sammen med Folkedans Fyn. Der var udflugt til Bjørnø, fællesspisning og legestue. Opvisningen på Torvet druknede desværre i regn og torden. Sommertræffet var godt besøgt og det blev en hyggelig dag.

Sidst i maj var der Harmonikatræf på Ærø. Her var der flere medlemmer fra Faaborg Folkedansere mødt op. Øhavskvadrillen gav opvisning. En rigtig god weekend, med masser af god musik og dans.

Den 21. juni havde Dansegruppen 12Tur inviteret os til spisning og dans. Det var en rigtig god aften med masser af "nørderi" indenfor folkedans. Vi dansede bl.a. Sønderhoning til Jens Vejmand.

I juli var der Landsstævne i Varde med masser af dans og gode oplevelser. Der var mange medlemmer fra Faaborg Folkedansere som deltog. Bente og Svend, Lene og Arne stillede op til regionsmesterskaberne. Bente og Svend dansede sig til en delt sølvmedalje. Tillykke med det.

Den 7. sep. var der planlagt Ø-tur til Korshavn, som vi desværre måtte aflyse på grund af for få tilmeldte.

Tak, fordi I støtter op om alle de forskellige arrangementer rundt om på Fyn og hele landet, det betyder meget for foreningen, at vi bliver set rundt omkring. På den måde oplever folk vores glæde ved dansen, og det vækker interesse og PR.

På vores hjemmeside kan I se Bents flotte fotos fra alt hvad vi har deltaget i.

Vi oplever at hjemmesiden i stigende grad er med til at skabe interesse for vores forening. Bent arbejder ihærdigt og dygtigt med opdateringerne.

Jeg vil gerne sige tak til danserne, spillemændene og Palle for den sunde mødedisciplin, den store danselyst og dans med hinanden. Det betyder meget, at alle får danset, så vi ikke har bænkevarmere.

www.faaborgfolkedansere.dk

Lene Udenby, Dyreborgvej 4, 5600 Faaborg
Tlf. 23 41 73 42, mail: leneudenby@gmail.com

Faaborg Folkedansere

Fornøjeligt samvær og smittende livsglæde



Medlemmernes måde at springe ud på dansegulvet med stor danselyst, godt humør og glade grin gør det sjovt at arbejde i bestyrelsen

Til slut en tak til bestyrelsesmedlemmerne for engageret, konstruktivt og fremsynet arbejde, som altid gør vores møder sjove og spændende. Tak fordi I aldrig er bange for at tage et ansvar.

Mandag aften i Faaborg = folkedans.

Dansende hilsener

Lene

Formandens beretning blev taget til efterretning.

3. Fremlæggelse af revideret regnskab v. Helle Stryhn, kasserer

Foreningens regnskab er revideret af foreningens to revisorer - bilag og kassebog er i overensstemmelse. Beholdningen er kontrolleret og til stede. Kopi af regnskab er uddelt på bordene.

Beholdninger:

	01.09.2018:	31.08.2019:
Kasse	1.021,00	2.295,50
Foreningskonto	39.989,35	36.263,36
Opsigelse	12.936,39	12.691,39
I alt	53.946,74	51.250,25
Periodens underskud:		2696,49 kr.

Ved regnskabsårets start var der en beholdning på 53.946,74 kr. og ved regnskabsårets afslutning var der en beholdning på 51.250,25 kr.

Der var dog budgetteret med et underskud på 10.000 kr., da det var besluttet at foreningen var vært til 45 års jubilæum, som blev afholdt i februar 2019.

Det fine resultat kan tilskrives følgende:

- Flere medlemmer i foreningen end vi forventede, hvilket bevirkede at indtægter ved medlemskontingent blev højere end budgetteret.
- Der blev et overskud ved afholdelse af sommertræf i samarbejde med Folkedans Fyn

Faaborg Folkedansere

Fornøjeligt samvær og smittende livsglæde



- Indtægter ved salg af vin, øl, vand og lotteri ved foreningens forskellige arrangementer.
- Der har ikke været afholdt udgifter til uforudsete aktiviteter.

Det er meget tilfredsstillende, at foreningens regnskab er pænt, samtidig med, at en stor del af foreningens medlemmer har fået glæde af foreningens gode økonomi i form af en flot fest med god mad, musik og legestue uden deltagerbetaling.

Kassereren uddyber regnskabs poster.

Særlig fremhæves følgende til videre opfølgning:

Lederkursus: Bestyrelsen anbefalede og besluttede i efteråret 2018, at der var økonomi til, at danselederen kunne tilmelde sig inspirationskursus for instruktører på Snoghøj i starten af januar 2019. Dette kursus kostede 2690,- kr. Kassereren søger på foreningens vegne kurset refunderes af Faaborg Midtfyn Kommune, men der kan først søges til april i det efterfølgende kalenderår efter kursets afholdelse og med bl.a. referat fra Generalforsamlingen som bilag. Der søges om tilskud i foråret 2020.

Bankgebyrer i regnskabsåret har været 455,00 kr. Dette kan reduceres ved at foreningens to konti sammenlægges. Der er en konto med 3 mdr's opsigelse, men da der ikke tilskrives renter, så er der ikke brug for at have en særskilt opsparingskonto. Kontoen vil blive opsagt og pengene flyttes over på foreningskontoen.

Der er spørgsmål til kassereren, om der er tegnet en netbank-forsikring. Kassereren svarer, at foreningen ikke har tegnet en særskilt forsikring - foreningen er forsikret via DGI. Det undersøges specifikt om, DGI's forsikring indeholder netbank-forsikring, hvor foreningen er dækket ellers kunne det være væsentligt at tegne en sådan.

Regnskab tages til efterretning af generalforsamlingen.

4. Indkomne forslag (ingen indkomne forslag)

5. Arbejdsplan v. Lene Udenby, formand

Arbejdsplan sæson 2019 – 20

"Faaborg Folkedanseres målsætning er, at kunne rumme nye og øvede dansere, og gennem trinøvelser, imødekommenhed og dans med hinanden, at kunne udvikle hver enkelt dansers dans.

Vi vil bevare kvaliteten ved at have en god leder, gode spillemænd og et godt dansegulv."

Det er ud fra denne målsætning, at bestyrelsen i samarbejde med vores instruktør planlægger en ny sæson.

Det er dejligt, at vi endnu en gang ved sæsonstart oplever at kunne byde helt nye medlemmer velkommen i Faaborg Folkedansere. Det er til stor glæde at se danserne kommer igen år efter år.

www.faaborgfolkedansere.dk

Lene Udenby, Dyreborgvej 4, 5600 Faaborg
Tlf. 23 41 73 42, mail: leneudenby@gmail.com

Faaborg Folkedansere

Fornøjeligt samvær og smittende livsglæde



Med Persondataforordningen, der trådte i kraft i maj 2018, er "Privatlivspolitik - Faaborg Folkedansere" med til at sikre at foreningen behandler og passer godt på personoplysninger i overensstemmelse med gældende lovgivning. Denne Privatpolitik er tilgængelig på Foreningens hjemmeside.

Vi har valgt at bibeholde prisen på kontingent.

Vi prøver at søge tilskud, men vi kan jo ikke komme ind under noget med unge under 25 års.

Foreningen har heldigvis mange medlemmer, og derfor har vi en rigtig god økonomi.

Vi vil gerne kunne lønne vores gode instruktør og tre gode spillemænd, så vi hver mandag kan øve os og danse til god musik. Det er også vigtigt med et godt lokale og dansegulv.

Vi har valgt igen at sende Palle på Nytårskursus på Snoghøj. Det er til gavn for os alle.

Vi opfordrer vores medlemmer til at deltage i de kurser som er udbudt. Det gør dansen sjovere at kunne trinene rigtig godt.

Vi opfordrer også til at deltage i legestuer og andre arrangementer, det er godt for dansen og godt for foreningens PR at blive kendt ude omkring.

Sæsonplanen afspejler naturligvis arbejdsplanen:

Vi har ikke modtaget nogen skriftlige forslag fra medlemmerne, så vi fortsætter som vi plejer.

I denne sæson ser set ud til at blive stille og roligt, uden de store arrangementer.

Den 9. december giver foreningen æbleskiver.

Den 16. december er der julefrokost.

Vi har igen i år planlagt julelegestue den 27. dec. i Åstrup forsamlingshus. Kager fra foreningens medlemmer er meget velkomne.

Vi holder samarbejdet med Bernstorffsminde Efterskole i hævd og arbejder på at finde en fælles danseaften i sæsonen 2019 - 20. Muligvis bliver det i januar. Eleverne giver opvisning og vi danser sammen med eleverne.

Den 23. marts har vi sidste danseaften, med fællesspisning og ønskeaften.

Den 18. maj 2020 har vi planlagt sommerdans med medbragt mad og dans her i Kulturhuset.

Den 15. – 17. maj er der Harmonikafestival i Marstal, hvor vi holder samarbejdet med festivalen, Ærø Folkedansere og Øhavskvadrillen ved lige. Vi deltager i folkedanse, legestuer og dansen i det hele taget.

Vi arbejder på at finde en dato for en Øtur til Korshavn i 2020.

Vi arbejder på at holde hjemmesiden opdateret, - med alt hvad der kan arbejdes med inden for folkedans.

Formandens fremlæggelse af arbejdsplan blev taget til efterretning med anerkendelse af mange gode arrangementer for den nye sæson.

www.faaborgfolkedansere.dk

Lene Udenby, Dyreborgvej 4, 5600 Faaborg
Tlf. 23 41 73 42, mail: leneudenby@gmail.com



5. Valg af bestyrelse og suppleanter, revisorer og suppleant, fanebærer og suppleant

På valg er:

Formand:	Lene Udenby	Genvalgt
Bestyrelsesmedlem:	Gunnar Møller (modtager ikke genvalg)	
	Mille Sørensen	Valgt
Bestyrelsessuppleant:	Jørgen Jensen	Genvalgt
Revisor:	Dorthe Høyby	Genvalgt
Revisorsuppleant:	Torben Heldbo	Genvalgt
Fanebærer:	Ingen stiller op	
Fanebærersuppleant:	Ingen stiller op	

Ved Generalforsamlingen 2019 kan ikke vælges fanebærere - opgaven løses ad hoc ved at en af deltagerne ved arrangementer, hvor fanen præsenteres, varetager opgaven.

Velkommen til Mille i bestyrelsen.

7. Eventuelt

Ingen punkter til eventuelt.

Underskrift:

Dirigent, Torben Heldbo.

Bestyrelsen's Sekretær *Helle Stjern*
+ kasserer

26/10 19 Mille Sørensen

Bestyrelsen

Helle Stjern
[Signature]